
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

87 02, г ® 77277 
т. Краснодар 

O внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования город Краснодар от 18.03.2022 № 1059 
«О закреплении муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, за конкретными территориями 

муниципального образования город Краснодар» 

В связи с вводом в эксплуатацию новых многоквартирных домов, а также 
необходимостью внесения редакционных уточнений, в целях обеспечения прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образова- 
ния, территориальной доступности образовательных организаций, реализую- 
щих программу дошкольного образования, постановляю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 18.03.2022 № 1059 «О закреплении муниципальных образо- 
вательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольно- 
го образования, за конкретными территориями муниципального образования 
город Краснодар» следующее изменение: 

приложение изложить в редакции согласно приложению. 
2. Департаменту информационной политики администрации муници- 

пального образования город Краснодар (Лутай) официально обнародовать 
настоящее постановление путём официального опубликования на официальном 
Интернет-портале администрации муниципального образования город Красно- 
дар и городской Думы Краснодара. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования город Краснодар А.Г.Леонову. 

ю i Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
город Краснодар Д.Ю.Васильев 

2



ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, закреплённых за конкретными 
территориями муниципального образования город Краснодар 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
муниципального образования 

город Краснодар 

от 25 № 77 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
муниципального образования 

город Краснодар 

от 18.03.2022 № 1059 

Ne /i 
Наименование 

муниципальной дошкольной 
образовательной организации 

Место нахождения 
Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией 

2 = 
3 4 

Западный внутригородской округ города Краснодара 
Муниципальное — автономное 
дошкольное — образовательное 
учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 

350049, 
г. Краснодар, 

ул. им. Рылеева, 356 

ул. им. Рылеева (чётные), 128, 130, 132, 134, 136, 136/1, 138, 140, 
146 — 360; 

ул. им. Рылеева (нечётные), 103, 115 — 261; 

ул. Аэродромная (нечётные), 9 — 49; 

o



66 

4 
28/1, 28a, 29, 30, 30a, 31, 32/1, 32a, 33, 34, 35, 36, 37, 37/1, 37/2, 38, 
39, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 44a, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 52a, 53, 
53a, 54, 54a, 55, 55/1, 56, 57, 58, 59, 59/1, 60, 61, 61a, 62, 64, 65, 66, 
67, 68, 68/1, 69, 69/2, 70, 70/1, 71, 72, 72a, 73, 76, 77, 78, 79, 83, 87, 
88, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 99a, 101, 103, 103a, 105, 105/1, 107, 111, 
113,115, 119a, 121; 
ул. Почтовая, 346, 346/1, 348, 350, 352, 354, 356, 358, 360, 362, 363, 
363/1, 365, 366, 367, 368, 368/1; 
ул. Пролетарская, 71, 73, 77, 79, 81, 83, 85/а, 87, 89, 89/1, 91, 93, 95, 
97, 97a, 99, 101, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 111, 11172, 111a, 
112,113, 113/1, 114,115, 115/1, 116, 116a, 117, 117a, 118, 119, 119/1, 
120, 121, 122, 126, 129/1, 129a, 1296, 131, 131/1, 134/1, 13472, 13473, 
136, 138, 140а, 142, 142а; 
ул. им. Суворова, 130, 132, 134, 136, 138, 138/1, 138/2, 139/2, 139a, 
140, 141, 14171, 141/2, 141/3, 142, 143, 144; 
ул. Сычевая, 1, 1/1, 2,3, 4, 4/2, 5, 6, 7, 8, 8/1, 8a, 9, 9/1, 9/4, 9/5, 10, 
11, 11/a, 12, 13, 13/1, 14a, 15, 16, 17, 17/1, 18, 18/1, 18a, 19, 20, 20a, 
21,22,23,24, 24/1, 25, 26/1, 26/2, 26/3, 26/4, 26/5, 2ба, 27, 28,29, 30, 
31,32, 32a, 33, 34/1, 34/2, 35, 36, 37, 37/1, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45,47, 49, 51, 53, 55, 55/1, 57, 59, 61, 63, 63/1, 65, 67, 69, 71,71a, 73, 
75,7511, 79, 81, 81/1, 83, 85, 85a, 87/1, 89, 89/1, 91, 93, 95,97, 97/1, 
99, 101, 103, 103/1, 105, 107, 109, 111, 113 

Центральный внутригородской округ города Краснодар 
85. Муниципальное — бюджетное 

дошкольное — образовательное 
учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад комбинирован- 
ного вида № 2» 

350001, 
т. Краснодар, 

ул. Ставропольская, 79 

пер. 1-й Адыгейский; 
пер. Петровский; 

ул. Гончарная; 
ул. Озерная; 
ул. им. Академика Павлова; 
ул. им. Маяковского (чётные), 2 — 50; 
ул. им. Маяковского (нечётные), 1 — 41; 
ул. Ставропольская (чётные), 2 — 176; 

и



71 

1 2 3 4 
«Детский сад № 61» ул. Красная (чётные), 190 — 206; 

ул. Курганная 
100. Муниципальное — бюджетное | 350042, ул. им. 40-летия Победы (чётные), 2 — 14; 

дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. им. 40-летия Победы (нечётные), 5, 5а, 15; 

учреждение — муниципального | ул. Клиническая, 5/1 ул. Гражданская; 
образования город Краснодар ул. Путевая (чётные), 28 — 68; 
«Детский сад комбинирован- ул. Путевая (нечётные), 11 — 87; 
ного вида № 65» ул. Юннатов; 

ул. МОПР; 

пр. Новосадовый 

101. Муниципальное — автономное | 350042, ул. им. Серова; 
дошкольное  образовательное | г. Краснодар, пр. им. Серова; 
учреждение — муниципального | ул. Клиническая, 19 пр. 1-й Колхозный; 
образования город Краснодар пр. 2-й Колхозный 
«Детский сад комбинирован- 
ного вида № 68» 

102. Муниципальное — автономное | 350002, ул. Северная (чётные), 396 — 596; 
дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. Северная (нечётные), 389 — 523/1; 
учреждение — муниципального | ул. Северная, 432; ул. Клиническая; 
образования город Краснодар | 350042, ул. Механическая (чётные), 2 — 18; 

«Детский сад комбинирован- | г. Краснодар, ул. Механическая (нечётные), 1 — З1а; 
ного вида № 69» пер. Элеваторный, 16 ул. им. Радищева; 

ул. Колхозная (чётные), 18 — 26; 

ул. Садовая (нечётные), 159, 159 корпус 1, 159/1 — 161/2; 
пер. Элеваторный 

103. Муниципальное — бюджетное | 350040, ул. Керченская (чётные), 2 — 64; 
дошкольное — образовательное 
учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад комбинирован- 
ного вида № 70 «Берёзка» 

т. Краснодар, 
ул. им Полины 

Осипенко, 128 

ул. Керченская (нечётные), 1 — 59; 
ул. Лесная; 
ул. им. Полины Осиденко (чётные), 2 — 130; 
ул. им. Полины Осипенко (нечётные), 1 — 143; 

пр. им. Полины Осипенко; 

A 

543
Выделение

543
Выделение

543
Выделение

543
Выделение



72 

4 

ул. Пионерская (чётные), 2 — 36; 
ул. Пионерская (нечётные), 1 —- 35; 

пр. Пионерский (чётные), 2 — 22; 

пр. Пионерский (нечётные), 1 — 23; 
ул. им. Пугачева (чётные), 2 — 110; 

ул. им. Пугачева (нечётные), 1 — 9; 
пр. им. Пугачева; В 

ул. им. Степана Разина (чётные), 2 — 68; 

ул. им. Степана Разина (нечётные), 1 — 107; 

пр. им. Степана Разина; 
ул. Таманская (чёхные), 2 — 148; 
ул. Таманская (нечётные), 1 — 151; 
ул. Титаровская (чётные), 2 — 34; 
ул. Титаровская (нечётные), 1 — 25; 
пр. 9-го Января (чётные), 2 — 50; 

‘| пр. 9-го Января (нечётвые), 1 — 49; 
ул. 9-го Января (чётные), 2 — 106; 
ул. 9-го Января (нечётные), 1 — 151; 

ул. Деповская (нечётные), 59 — 133; 

ул. Деповская (чётные), 44 — 68; 

ул. КИМ (чётные), 114 — 228; 

ул. КИМ (нечётные), 125 — 165; 

ул. Пионерская (чётные), 52 — 86; 

ул. Пиоверская (нечётные), 51 — 101, 

тпр. Пионерский (чётные), 24 — 48; 

пр. Пионерский (нечётные), 25 — 57; 

ул. им. Димитрова (нечётные), 1 — 77; 

ул. им. Димитрова (чётные), 2 — 124 

104. Муниципальное — бюджетное 

дошкольное — образовательное 
учреждение муниципального 

350063, 
т. Краснодар, 
ул. им. Митрофана Седина, 

ул. им. Гудимы (зётные), 18 — 60; 

ул. им. Гудимы (нечётные), 33 — 49; 

ул. Мира (чётные), 44 — 64; 

543
Подчеркивание

543
Выделение

543
Выделение


